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CONSORCIO COSTA DULCE II


Análisis de precios unitarios


Presupuesto
0493016
MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA PONTON QDA. SECA - PUENTE SANTA (RUTA 1N)


Subpresupuesto
021
MANT. PERIODICO ETAPA Nº 2
Fecha presupuesto
31/05/2009



Partida
101.A
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO


Costo unitario directo por : GLB
342,325.48


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Equipos


0398010093
TRASLADO DE EQUIPO Y HERRAMIENTAS
%PU
100.0000
342,325.48
342,325.48


342,325.48


Partida
102.A
TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION


Rendimiento
KM/DIA
MO.
1.0000
EQ.
1.0000
Costo unitario directo por : KM
1,080.58


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147000032
TOPOGRAFO
hh
1.0000
8.0000
15.94
127.52


0147000043
NIVELADOR
hh
1.0000
8.0000
15.94
127.52


0147010004
PEON
hh
6.0000
48.0000
10.29
493.92


0147010021
CAPATAZ "B"
hh
0.2000
1.6000
15.30
24.48


773.44


Materiales


0202010005
CLAVOS PARA MADERA C/C 3"
kg
0.0100
2.42
0.02


0202970004
ACERO CORRUGADO  FY=4200 KG/CM2 GRADO 60
kg
3.0000
2.51
7.53


0221000000
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG)
BOL
1.0000
17.81
17.81


0229220001
CORDEL
m
0.2000
0.50
0.10


0230020001
YESO DE 28 Kg
BOL
0.0500
24.65
1.23


0243010003
MADERA TORNILLO
p2
27.0000
3.84
103.68


0254110090
PINTURA ESMALTE
gln
0.5000
28.89
14.45


144.82


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
773.44
23.20


0349880003
TEODOLITO
hm
1.0000
8.0000
9.62
76.96


0349880010
NIVEL
hm
1.0000
8.0000
7.77
62.16


162.32


Partida
103.A
MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL


Costo unitario directo por : GLB
273,623.58


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0198010047
MANO DE OBRA INC. LEYES SOCIALES
%PU
25.0000
273,623.58
68,405.90


68,405.90


Materiales


02980100MA
MATERIALES
%PU
16.0000
273,623.58
43,779.77


43,779.77


Equipos


0398010048
MAQUINARIA Y EQUIPO NACIONAL
%PU
59.0000
273,623.58
161,437.91


161,437.91


Partida
104.A
ACCESOS A CANTERAS, BOTADEROS Y FUENTES DE AGUA


Rendimiento
KM/DIA
MO.
1.0000
EQ.
1.0000
Costo unitario directo por : KM
9,897.76


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010004
PEON
hh
4.0000
32.0000
10.29
329.28


0147010021
CAPATAZ "B"
hh
1.0000
8.0000
15.30
122.40


451.68


Equipos


0349030007
RODILLO LISO VIBR AUTOP 101-135HP 10-12T
hm
1.0000
8.0000
137.08
1,096.64


0349040034
TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP
hm
1.0000
8.0000
327.38
2,619.04


0349090000
MOTONIVELADORA DE 125 HP
hm
1.0000
8.0000
149.30
1,194.40


4,910.08


Subpartidas


930101930101
AGUA PARA COMPACTACION
m3
175.0000
25.92
4,536.00


4,536.00


Partida
402.A
RIEGO DE LIGA


Rendimiento
m2/DIA
MO.
5,800.0000
EQ.
5,800.0000
Costo unitario directo por : m2
0.43


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010003
OFICIAL
hh
1.0000
0.0014
11.38
0.02


0147010004
PEON
hh
6.0000
0.0083
10.29
0.09


0147010026
CAPATAZ "A"
hh
1.0000
0.0014
16.58
0.02


0.13


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
0.13


0349010091
BARREDORA MECANICA 10-20 HP
hm
1.0000
0.0014
39.69
0.06


0349080092
TRACTOR DE TIRO DE 80 HP
hm
1.0000
0.0014
62.56
0.09


0349130008
CAMION IMPRIMADOR 210 HP 2,000 GLN
hm
1.0000
0.0014
108.66
0.15


0.30


Partida
405.A
TRATAMIENTO SUPERFICIAL SIMPLE


Rendimiento
m2/DIA
MO.
4,000.0000
EQ.
4,000.0000
Costo unitario directo por : m2
1.93


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010003
OFICIAL
hh
1.0000
0.0020
11.38
0.02


0147010004
PEON
hh
6.0000
0.0120
10.29
0.12


0147010026
CAPATAZ "A"
hh
0.5000
0.0010
16.58
0.02


0.16


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
0.16


0349010091
BARREDORA MECANICA 10-20 HP
hm
1.0000
0.0020
39.69
0.08


0349030025
RODILLO NEUMATICO AUTOP 81-100HP 5.5-20T
hm
1.0000
0.0020
117.88
0.24


0349050030
ESPARCIDORA DE AGREGADOS
hm
1.0000
0.0020
150.00
0.30


0349080092
TRACTOR DE TIRO DE 80 HP
hm
1.0000
0.0020
62.56
0.13


0349130008
CAMION IMPRIMADOR 210 HP 2,000 GLN
hm
1.0000
0.0020
108.66
0.22


0.97


Subpartidas


930101910130
PIEDRA CHANCADA DE 3/4" P/TRAT. SUPERFICIAL.
m3
0.0200
39.95
0.80


0.80


Partida
410.C
PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO CALIENTE CON POLIMERO SBS


Rendimiento
m3/DIA
MO.
423.0000
EQ.
423.0000
Costo unitario directo por : m3
184.36


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Subpartidas


930101920106
PREPARACION DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE
m3
1.0000
176.13
176.13


(INCLUYE AGREGADOS)


930101920148
EXTENDIDO Y COMPACTACION DE MEZCLA ASFALTICA
m3
1.0000
8.23
8.23


184.36


Partida
420.I
CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO CON POLIMEROS SBS


Rendimiento
kg/DIA
MO.
1.0000
EQ.
1.0000
Costo unitario directo por : kg
2.40


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Materiales


0220010009
CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO CON POLIMERO SBS
KG.
1.0000
2.40
2.40


2.40


Partida
421.B
EMULSION ASFALTICA DE ROTURA RAPIDA CRS-2


Rendimiento
gln/DIA
MO.
1.0000
EQ.
1.0000
Costo unitario directo por : gln
5.88


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Materiales


0213030015
EMULSION CATIONICA DE ROTURA RAPIDA CRS-2
gln
1.0000
5.88
5.88


5.88


Partida
421.G
EMULSION ASFALTICA MODIFICADA CON POLIMERO SBR


Rendimiento
gln/DIA
MO.
1.0000
EQ.
1.0000
Costo unitario directo por : gln
7.13


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Materiales


0213030013
EMULSION ASFALTICA MODIFICADA CON POLIMERO SBR
gln
1.0000
7.13
7.13


7.13


Partida
423.A
FILLER MINERAL (CAL HIDRATADA)


Rendimiento
kg/DIA
MO.
1.0000
EQ.
1.0000
Costo unitario directo por : kg
0.72


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Materiales


0204000005
FILLER
kg
1.0000
0.72
0.72


0.72


Partida
450.A
ADITIVO MEJORADOR DE ADHERENCIA


Rendimiento
kg/DIA
MO.
1.0000
EQ.
1.0000
Costo unitario directo por : kg
16.13


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Materiales


0221000002
ADITIVO MEJORADOR DE ADHERENCIA
KG.
1.0000
16.13
16.13


16.13


Partida
700.A
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR MENOR A 1KM.


Rendimiento
M3K/DIA
MO.
363.0000
EQ.
363.0000
Costo unitario directo por : M3K
6.50


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010003
OFICIAL
hh
0.5000
0.0110
11.38
0.13


0.13


Equipos


0348110007
VOLQUETE 15 M3
hm
1.0000
0.0220
220.76
4.86


0349040056
CARGADOR S/LLANTAS 100-115 HP 2-2.35 YD3
hm
0.5000
0.0110
137.31
1.51


6.37


Partida
700.B
TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR MAYOR A  1KM.


Rendimiento
M3K/DIA
MO.
1,538.0000
EQ.
1,538.0000
Costo unitario directo por : M3K
1.15


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Equipos


0348110007
VOLQUETE 15 M3
hm
1.0000
0.0052
220.76
1.15


1.15


Partida
701.A
TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA  MENOR A 1KM.


Rendimiento
M3K/DIA
MO.
485.0000
EQ.
485.0000
Costo unitario directo por : M3K
3.73


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010003
OFICIAL
hh
0.5000
0.0082
11.38
0.09


0.09


Equipos


0348110007
VOLQUETE 15 M3
hm
1.0000
0.0165
220.76
3.64


3.64


Partida
701.B
TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA  MAYOR A  1KM.


Rendimiento
M3K/DIA
MO.
1,188.0000
EQ.
1,188.0000
Costo unitario directo por : M3K
1.48


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Equipos


0348110007
VOLQUETE 15 M3
hm
1.0000
0.0067
220.76
1.48


1.48


Partida
805.B
TACHA RETROREFLECTIVA


Rendimiento
und/DIA
MO.
300.0000
EQ.
300.0000
Costo unitario directo por : und
13.43


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010002
OPERARIO
hh
2.0000
0.0533
12.75
0.68


0147010003
OFICIAL
hh
1.0000
0.0267
11.38
0.30


0147010004
PEON
hh
2.0000
0.0533
10.29
0.55


0147010021
CAPATAZ "B"
hh
0.2000
0.0053
15.30
0.08


1.61


Materiales


0230460012
PEGAMENTO EPOXICO UNIVERSAL
gln
0.0150
276.51
4.15


0279010096
TACHAS REFLECTORIZANTE
und
1.0000
6.55
6.55


10.70


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
1.61
0.05


0349120014
CAMIONETA PICK UP 4x2 84 HP
hm
1.0000
0.0267
40.12
1.07


1.12


Partida
810.A
MARCAS EN EL PAVIMENTO


Rendimiento
m2/DIA
MO.
800.0000
EQ.
800.0000
Costo unitario directo por : m2
9.83


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010002
OPERARIO
hh
2.0000
0.0200
12.75
0.26


0147010003
OFICIAL
hh
3.0000
0.0300
11.38
0.34


0147010004
PEON
hh
6.0000
0.0600
10.29
0.62


0147010021
CAPATAZ "B"
hh
0.2000
0.0020
15.30
0.03


1.25


Materiales


0254440001
DISOLVENTE XILOL
gln
0.0080
19.80
0.16


0254450070
PINTURA DE TRAFICO
gln
0.1118
52.98
5.92


0279010094
MICROESFERAS DE VIDRIO
kg
0.3500
3.95
1.38


7.46


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
1.25
0.04


0348210066
MAQUINA PARA PINTAR MARCAS EN PAVIMENTO
hm
1.0000
0.0100
45.00
0.45


0349310006
CAMION BARANDA 3 TON
hm
1.0000
0.0100
63.40
0.63


1.12


Partida
810.F
PINTADO DE REDUCIDORES DE VELOCIDAD


Rendimiento
m2/DIA
MO.
800.0000
EQ.
800.0000
Costo unitario directo por : m2
99.08


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010002
OPERARIO
hh
1.0000
0.0100
12.75
0.13


0147010004
PEON
hh
1.0000
0.0100
10.29
0.10


0147010021
CAPATAZ "B"
hh
0.2000
0.0020
15.30
0.03


0.26


Materiales


0254210027
DILUYENTE DE PINTURA ESMALTE POLIURTEANO
gl
0.1750
59.91
10.48


0254210029
DILUYENTE ANTICORROSIVO
gl
0.1750
39.01
6.83


0254210031
PINTURA ESMALTE POLIURETANO (2 Mils)
gl
0.2500
320.91
80.23


97.54


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
0.26
0.01


0349010002
COMPRESORA NEUMATICA 250-330 PCM, 87 HP
hm
1.0000
0.0100
63.52
0.64


0349310006
CAMION BARANDA 3 TON
hm
1.0000
0.0100
63.40
0.63


1.28


Partida
901.A
SEÑALIZACION AMBIENTAL


Costo unitario directo por : und
1,100.00


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0198010047
MANO DE OBRA INC. LEYES SOCIALES
%PU
40.0000
1,100.00
440.00


440.00


Materiales


0298011111
MATERIALES
%PU
50.0000
1,100.00
550.00


550.00


Equipos


0398010048
MAQUINARIA Y EQUIPO NACIONAL
%PU
10.0000
1,100.00
110.00


110.00


Partida
903.A
CAPACITACION AL PERSONAL DE OBRA


Costo unitario directo por : GLB
4,500.00


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0198010047
MANO DE OBRA INC. LEYES SOCIALES
%PU
40.0000
4,500.00
1,800.00


1,800.00


Materiales


0298011111
MATERIALES
%PU
60.0000
4,500.00
2,700.00


2,700.00


Partida
903.B
CAPACITACION AL PUBLICO EN GRAL.


Costo unitario directo por : GLB
6,000.00


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0198010047
MANO DE OBRA INC. LEYES SOCIALES
%PU
40.0000
6,000.00
2,400.00


2,400.00


Materiales


0298011111
MATERIALES
%PU
60.0000
6,000.00
3,600.00


3,600.00


Partida
903.C
CAPACITACION A FUNCIONARIOS, PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO


Costo unitario directo por : GLB
3,000.00


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0198010047
MANO DE OBRA INC. LEYES SOCIALES
%PU
40.0000
3,000.00
1,200.00


1,200.00


Materiales


0298011111
MATERIALES
%PU
60.0000
3,000.00
1,800.00


1,800.00


Partida
904.A
PROGRAMA DE CONTINGENCIA


Costo unitario directo por : GLB
3,000.00


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0198010047
MANO DE OBRA INC. LEYES SOCIALES
%PU
50.0000
3,000.00
1,500.00


1,500.00


Equipos


0398010048
MAQUINARIA Y EQUIPO NACIONAL
%PU
50.0000
3,000.00
1,500.00


1,500.00


Partida
905.A
ACONDICIONAMIENTO DE DEPOSITOS DE MATERIAL EXCEDENTE - DME


Rendimiento
m3/DIA
MO.
1,200.0000
EQ.
1,200.0000
Costo unitario directo por : m3
4.27


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010004
PEON
hh
1.0000
0.0067
10.29
0.07


0147010021
CAPATAZ "B"
hh
0.1000
0.0007
15.30
0.01


0.08


Materiales


0205010041
DERECHO DE USO DE DME
m3
1.0000
2.00
2.00


2.00


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
0.08


0349040034
TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP
hm
1.0000
0.0067
327.38
2.19


2.19


Partida
905.B
READECUACION AMBIENTAL DE CANTERAS, PLANTAS DE CHANCADO Y DE ASFALTO


Rendimiento
m2/DIA
MO.
2,000.0000
EQ.
2,000.0000
Costo unitario directo por : m2
2.03


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010004
PEON
hh
3.0000
0.0120
10.29
0.12


0147010026
CAPATAZ "A"
hh
1.0000
0.0040
16.58
0.07


0.19


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
0.19
0.01


0349040034
TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP
hm
1.0000
0.0040
327.38
1.31


1.32


Subpartidas


930101930101
AGUA PARA COMPACTACION
m3
0.0200
25.92
0.52


0.52


Partida
905.C
READECUACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTOS, ALMACENES Y PATIO DE  MAQUINAS


Rendimiento
m2/DIA
MO.
2,350.0000
EQ.
2,350.0000
Costo unitario directo por : m2
1.77


Código
Descripción Recurso
Unidad
Cuadrilla
Cantidad
Precio S/.
Parcial S/.


Mano de Obra


0147010004
PEON
hh
4.0000
0.0136
10.29
0.14


0.14


Equipos


0337010001
HERRAMIENTAS MANUALES
%MO
3.0000
0.14


0349040034
TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP
hm
1.0000
0.0034
327.38
1.11


1.11


Subpartidas


930101930101
AGUA PARA COMPACTACION
m3
0.0200
25.92
0.52


0.52


